

MEDIMED Apotheke

Rudolfstraße 2-4 • 65510 Idstein-Nassauviertel
Telefon: 06126-710 790 • info@medimed24.de
www.apotheken-idstein.de

Extra lange für Sie geöffnet

Mo – Do: 8.00 – 20.00 Uhr, Fr: 8.00 – 19.00 Uhr,
Sa: 9.00 – 18.00 Uhr

FLORA APOTHEKE

Reichenberger Straße 27 • 65510 Idstein-Wörsdorf
Telefon: 06126-706 30 • Fax: 06126 988023
info@floraapo.com • www.apotheken-idstein.de

Unsere Öffnungszeiten

Mo|Di|Do|Fr: 8.30 – 18.30 Uhr, Mi: 8.30 – 13.00 Uhr,
Sa: 9.00 – 13.00 Uhr

NEU Längere
Öffnungszeiten
MEDIMED ab 01.10.

**Mo – Do
von 8.00 bis
20.00 Uhr**



Liebe Kunden der Flora & Medimed Apotheke, liebe Nachbarn!

In diesem Monat gibt es von so vielen Neuerungen aus unseren Apotheken zu berichten, dass es nicht weiter auffällt, dass es (leider) beim Deutschen Apothekertag aus dem Bundesgesundheitsministerium wenig Konkretes mitzunehmen gab – immerhin, der Ton hat sich deutlich verbessert!

Auf vielfachen Wunsch unserer Kunden verlängern wir die Öffnungszeiten der MEDIMED Apotheke montags bis donnerstags um jeweils 1 Stunde. An New York, Sinatras „City, that never sleeps“, kommen wir noch nicht ganz heran, aber mit einem 12h-Dauerbetrieb, von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr, haben wir an den Tagen die Hälfte geschafft – für Idstein und die Region ist das einzigartig!

Der Herbst hat begonnen der Winter wird folgen. Zeit, sein Immunsystem durch Impfungen auf Vordermann zu bringen – fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Ab Ende Oktober stehen wir Ihnen in der FLORA Apotheke für Corona- & Gripeschutzimpfungen mittwochs und freitags zur Verfügung. Wieder einzigartig für Idstein und die Region! Sprechen Sie uns in unseren Apotheken an und vereinbaren Sie einen Termin.

Nach einer erfolgreichen Testphase wollen wir das Angebot an pharmazeutischen Dienstleistungen für Sie ausbauen: die Medikationsanalyse, die Einweisung in den korrekten Gebrauch von Inhalativa sowie die qualifizierte Blutdruckmessung. Wir halten diesen Service vor Ort für sehr wichtig, denn selbst das beste Medikament wirkt nur bei sachgemäßem Einsatz. Aus organisatorischen Gründen bitten wir um Terminabsprachen bzw. werden Zeitfenster für die Durchführung bekannt geben. Sprechen Sie uns in unseren Apotheken an!

Lange offline – jetzt auch wieder online! Nach der Umstellung unserer Warenwirtschaft auf eine zukunftsfähige IT-Plattform im März dieses

Jahres mussten wir unseren Online-Shop vom Netz nehmen. Im Oktober werden wir wieder online sein – mit vielen interessanten Angeboten und Anbindung an eine eigene App. Da bei IT-Themen nichts auf Anhieb perfekt läuft, bitte ich an dieser Stelle schon um Entschuldigung für Anfangsspannen. Lassen wir uns überraschen, wo es hakt!

Ohne Pannen und von Tag 1 perfekt funktionieren sollte unsere neue Sichtwahl – ab Oktober in der FLORA, vermutlich ab Dezember in der MEDIMED. Wir werden so mehr Platz haben, Ihnen unsere Produkttempfehlungen näher zu bringen. Ein Fingerzeig von Ihnen genügt, so manchen Zungenbrecher können Sie sich sparen. Die Einweihung unsere Sichtwahl erfolgt natürlich mit besonderen Angeboten. Schauen Sie vorbei!

Last but not least: Weihnachten rückt näher – für uns auch die Zeit, mit Spenden, kleine gemeinnützige Projekte in der Region bei der Realisierung zu unterstützen. Dieses Jahr werden wir im Rahmen einer Weihnachts-Tombola aus den eingereichten Projekten auswählen. Regional beschränken wir uns auf das Gebiet unserer regelmäßigen Botenfahrten. Wir werden uns zeitnah im Rahmen eines Rundschreibens an Vereine und gemeinnützige Organisationen wenden. Wenn Sie Projekte vorschlagen möchten, sprechen Sie uns in unseren Apotheken an!

Wir, ihr Team der FLORA & MEDIMED Apotheke, versuchen, Hand in Hand mit anderen Dienstleistern im Gesundheitswesen wie Ärzten, Pflegediensten und -heimen sowie Krankenhäusern, unter den gegebenen Rahmenbedingungen, eine optimale Versorgung für unsere Region sicherzustellen. Gut zu wissen, dass man Partner hat, wenn es mal eng wird. In diesem Sinne wünschen wir Ihnen und Ihren Familien einen goldenen Herbst.

Mit herzlichen Grüßen

Ihr Peter Vorstheim

Inhaber der FLORA & der MEDIMED Apotheke

Unsere Top-Angebote im Oktober & November 2025



**21%
SPAREN**
Angebot:
21,98€

Aqualibra

60 Filmtabletten, statt 27,82 €*



**21%
SPAREN**
Angebot:
12,62€

Dobendan Direkt

15 ml, statt 15,97 €* (1l=841,33€)



**22%
SPAREN**
Angebot:
10,91€

Iberogast Classic

20 ml, statt 13,99 €* (1l=545,50€)



**21%
SPAREN**
Angebot:
13,42€

Sinupret extract

20 Tabletten, statt 16,99 €*

15%

**FREUNDSCHAFTS-
RABATT**

auf einen Artikel Ihrer Wahl*1

vom 01.10. bis 10.10.25
in Ihrer MEDIMED & Flora Apotheke

15%

**FREUNDSCHAFTS-
RABATT**

auf einen Artikel Ihrer Wahl*1

vom 11.10. bis 20.10.25
in Ihrer MEDIMED & Flora Apotheke

15%

**FREUNDSCHAFTS-
RABATT**

auf einen Artikel Ihrer Wahl*1

vom 21.10. bis 31.10.25
in Ihrer MEDIMED & Flora Apotheke

*1 Coupon einmalig gültig gemäß Coupon-Datum in Ihrer MEDIMED Apotheke und Flora Apotheke in Idstein in Verbindung mit einem Kundenkonto. Nur auf nicht-rezeptpflichtige Arzneimittel unseres Lagersortiments bei Kauf ohne Rezept. Nicht auf online- oder telefonische Bestellungen und nicht auf Hauschka-, Orthomol- und Kijimea-Produkte. *Bezug auf UVP des Herstellers. Marken, Markenzeichen und Namen sind Eigentum der jeweiligen Rechteinhaber. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Verkauf nur solange der Vorrat reicht. Angebote gültig vom 01.10. bis 30.11.2025.



15%

FREUNDSCHAFTS-RABATT

auf einen Artikel Ihrer Wahl*
vom 01.11. bis 10.11.25
in Ihrer MEDIMED & Flora Apotheke

15%

FREUNDSCHAFTS-RABATT

auf einen Artikel Ihrer Wahl*
vom 11.11. bis 20.11.25
in Ihrer MEDIMED & Flora Apotheke

15%

FREUNDSCHAFTS-RABATT

auf einen Artikel Ihrer Wahl*
vom 21.11. bis 30.11.25
in Ihrer MEDIMED & Flora Apotheke

Grippe- &
COVID-Impfungen
in der FLORA-Apotheke:
Termine Mi & Fr
ab Ende Oktober



**21%
SPAREN**
Angebot:
4,96€

ASS-ratiopharm PROTECT 100 mg

100 Tabletten, statt 6,28 €*



**18%
SPAREN**
Angebot:
9,43€

ThermoCare WÄRMEAUFLEGEN FÜR NACKEN & SCHULTER

2 Stück, statt 11,50 €*



**18%
SPAREN**
Angebot:
11,37€

Kamistad Gel

10 g, statt 13,86 €* (1 kg = 1.137,00€)



**18%
SPAREN**
Angebot:
19,60€

Hametum Hämorrhoidensalbe

50 g, statt 23,90 €* (1 kg = 392,00€)



**21%
SPAREN**
Angebot:
5,43€

Dexpanthenol axicur Wund- und Heilcreme

50 g, statt 6,87 €* (1 kg = 108,60€)



**21%
SPAREN**
Angebot:
2,36€

Paracetamol axicur 500 mg

20 Tabletten, statt 2,99 €*



**21%
SPAREN**
Angebot:
2,36€

SAFECARE COVID-19 Antigen Rapid Test Kit

1 Stück, statt 2,99 €*



**18%
SPAREN**
Angebot:
5,62€

HYLO NIGHT Augensalbe

5 g, statt 6,85 €* (1 kg = 1.124,00€)



**18%
SPAREN**
Angebot:
8,99€

Mucosolvan HUSTENSAFT 30 mg/5 ml

100 ml, statt 10,97 €* (1 l = 89,90€)



**21%
SPAREN**
Angebot:
4,73€

Pantoprazol - 1 A Pharma 20 mg

14 Tabletten, statt 5,99 €*



**21%
SPAREN**
Angebot:
8,67€

Dolormin Migräne

20 Filmtabletten, statt 10,98 €*



**18%
SPAREN**
Angebot:
11,64€

Compeed HERPESBLÄSCHEN

15 Stück, statt 14,19 €*



**21%
SPAREN**
Angebot:
3,15€

Paracetamol- ratiopharm 125 mg

10 Zäpfchen, statt 3,99 €*



**18%
SPAREN**
Angebot:
17,21€

Laxoberal Abführ-Tropfen

30 ml, statt 20,99 €* (1 l = 573,67€)



**21%
SPAREN**
Angebot:
19,32€

ALLERGIKA - Augenlidcreme MED

15 ml, statt 24,45 €* (1 l = 1.288,00€)



**21%
SPAREN**
Angebot:
7,96€

octenisept WUND- DESINFEKTION SPRAY

50 ml, statt 10,08 €* (1 l = 159,20€)

*1 Coupon einmalig gültig gemäß Coupon-Datum in Ihrer MEDIMED Apotheke und Flora Apotheke in Idstein in Verbindung mit einem Kundenkonto. Nur auf nicht-rezeptpflichtige Arzneimittel unseres Lagersortiments bei Kauf ohne Rezept. Nicht auf online- oder telefonische Bestellungen und nicht auf Hauschka-, Orthomol- und Kijimea-Produkte. *Bezug auf UVP des Herstellers. Marken, Markenzeichen und Namen sind Eigentum der jeweiligen Rechteinhaber. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Verkauf nur solange der Vorrat reicht. Angebote gültig vom 01.10. bis 30.11.2025.